Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.01.2023           №  7
п. Волот

О  внесении   изменений  в  Устав
территориального общественного
самоуправления «Рассвет»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06 октября 2003
года №131- ФЗ. «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа,
решением Совета депутатов Горского сельского поселения от 24.01.2013г
№151 «Об утверждении Порядка регистрации устава территориального
общественного самоуправления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в  Устав Территориального общественного самоуправления
«Рассвет», утвержденный  постановлением Администрации Горского
сельского поселения Волотовского района Новгородской области от
08.02.2013  № 16, следующие изменения:
      1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 слова: «Территориальное общественное
самоуправление «Рассвет» на территории Горского сельского поселения…»
заменить словами: «Территориальное общественное самоуправление
«Рассвет» на территории Волотовского муниципального округа…».

1.2.  В подпункте 1.2 пункта 1 слова: «…проживающими на территории
Горского сельского поселения…» заменить словами: «…проживающими на
территории Волотовского муниципального округа…»

1.3. В подпункте 1.7 пункта 1 слова: «…территория Горского сельского
поселения…» заменить словами: «…территория Волотовского
муниципального округа…»

1.4. В подпункте 1.9 пункта 1 слова: «…на собраниях …» заменить
словами «…на собраниях (конференциях)…»

1.5. В пункте 2 слова «Учредителями ТОС являются граждане
Российской Федерации, достигшие шестнадцатилетнего возраста, постоянно
либо преимущественно проживающие на части территории Горского
сельского поселения  в домах, расположенных на территории Горского
сельского поселения  следующих населенных пунктов: д.Городцы,
д.Подостровье, д.Хотигоще  по адресам:» заменить словами: «Учредителями
ТОС являются граждане Российской Федерации, достигшие
шестнадцатилетнего возраста, постоянно либо преимущественно
проживающие территории Волотовского муниципального округа в
следующих населенных пунктах: д.Городцы, д.Подостровье, д.Хотигоще  по
адресам:»

1.6. В пункте 3 слова «…Горского сельского поселения…» заменить
словами: «…Волотовского муниципального округа…».

1.7. Подпункт 7.1 пункта 7 изложить в новой редакции:
«7.1. Общее собрание (конференция) граждан ОТОС формируется на

основе выборов на общих собраниях (конференциях) по инициативе граждан,
проживающих на территории ТОС, обладающих правом на участие в
осуществлении территориального общественного самоуправления.

Высшим органом ТОС является общее собрание (конференция) граждан,
обладающих правом на участие в территориальном общественном
самоуправлении на территории ТОС.

В работе общих собраний (конференций) имеют право принимать
участие граждане Российской Федерации, достигшие шестнадцатилетнего
возраста, постоянно либо преимущественно проживающие на территории
ТОС.

Граждане Российской Федерации, не проживающие на территории ТОС,
но имеющие на этой территории недвижимое имущество, принадлежащее им
на праве собственности, и уплачивающие налоги в местный бюджет, могут
участвовать в работе общих собраний (конференций) с правом
совещательного голоса.

Общее собрание (конференция) граждан правомочно, если в нем
принимает участие не менее 1/3 жителей данной территории, (для
конференции не менее 2/3 делегатов конференции), обладающих правом
голоса.

Инициаторами проведения общих собраний (конференций) граждан по
вопросам осуществления территориального общественного самоуправления
могут быть ОТОС, а также группа граждан, достигших 16-летнего возраста,
проживающих на территории ТОС в количестве 5 (пяти) человек,
Администрация Волотовского муниципального округа, Глава Ратицкого
территориального отдела Администрации Волотовского муниципального
округа.

Инициатор общего собрания определяет дату, время и место проведения
общего собрания (конференции) граждан путем вручения им, а так же
направления в адрес Ратицкого территориального отдела Администрации

Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 11.01.2023 08:09
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Волотовского муниципального округа письменного уведомления в срок, не
позднее, чем за 15 дней до дня проведения собрания.

Общее собрание (конференция) граждан по вопросам осуществления
ТОС должно проводиться не реже 1 раза в год.

Решение общего собрания (конференции) граждан считается принятым,
если за него проголосовало более половины присутствующих или передавших
заполненные бланки решений для голосования участников
собрания(конференции).

Решения общих собраний (конференций) оформляются протоколами.
Решения общих собраний (конференций), принимаемые ими в пределах

своей компетенции, не могут противоречить действующему федеральному и
областному законодательству, Уставу и иным нормативным правовым актам
органов местного самоуправления Администрации Волотовского
муниципального округа».

1.8. В подпункте 7.2 пункта 7 слова: «…Администрация Горского
сельского поселения…» заменить словами: «…Администрация Волотовского
муниципального округа…»

Слова «…Совет депутатов Горского сельского поселения…» заменить
на слова «…Дума Волотовского муниципального округа…»

1.9. В подпункте 9.1  пункта 9 слова: «…Горского сельского
поселения…» заменить словами: «…Волотовского муниципального
округа…».

1.10. В подпункте 11.1 пункта 11 слова: «…в Администрации Горского
сельского поселении.» заменить словами: «…в Администрации Волотовского
муниципального округа.»;
         1.11. В подпункте 11.4 пункта 11 слова: «…в Администрацию Горского
сельского  поселения» заменить  словами: «…в Ратицкий территориальный
отдел Администрации Волотовского муниципального округа».

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения возникшие с 01 декабря 2022 года.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов